REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 6_@& prot Roskovec, mé CO / 0f 12026

VENDIM

NR U DpATE7S .01 2026

«PER MIRATIM TE PROJEKTEVE PRIORITARE INFRASTRUKTURORE PER
BASHKINE ROSKOVEC PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore'i
ndryshuar,neni 54,shkronja k); Ligjit Nr.8743, daté 31.07.2000 pér “Pronat e paluajishme té
shtetit” (i ndryshuar); Ligjit Nr. 8744, dat& 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave [¢
paluajtshme publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave Nr. 500, daté 14.08.2001 pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme
shtetérore dhe transferimin né njésité e geverisjes vendore” (i ndryshuar), Udh&zimit t&¢ Ministrit
t& Pushtetit Vendor nr. 3, daté 18.07.2002 pér “Inventarizimin e pronave 1é paluajtshme té shtetit
nga njésité e geverisjes vendore ", Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Miratimin e projekteve prioritare t€ cilat kané nevojé pér ndérhyrje emergjente,si mé
poshté :

Bashkia Roskovec , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, gjaté verifikimeve
né terren né periudha t& ndryshme t& vitit 2025, projekteve t€ parealizuara né vitet e méparshme
por gé jané t& réndésishme pér zhvillimin e territorit, si edhe projekt ideve dhe vizionit pér t€
ardhmen ka nxjerré listén e projekteve prioritare. Projektet jané bazuar nga nevojat emergjente t&
fatkegsive natyrore, nevojat emergjente t& restaurimeve t& godinave arsimore, projekteve
inovatore t& energjisé sé rinovueshme, menaxhimit t& mbetjeve dhe projektet e pyllézim-
gjelbérimit si edhe rikualifikimit urban.
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Projekte Infrastrukture:

1- Ndértimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)
- Ndértimi i tregut agro-ushqimor
- Terminali i autobusave ndérqytetas
- Rrugét lidhése
2- Marrja e masave pér transferimin e banoréve té zonés sé shkarjes Mbérs.

3- Ndérhyrje emergjente né njésiné administrative Kurjan

4- “Rikonstruksion i objektit ekzistues té shkollés 9 —vjecare “Ali Sollaku” dhe i
ambjenteve sportive, Ndértimi i shkalléve té emergjencés dhe Godina e Re e
Palestrés sé késaj shkolle” né fshatinVidhisht, Bashkia Roskovec”.

5- Ndértimi i kopshtit té pérqéndruar pér fémijé né Njésiné Administrative Strum

6- Restaurimi i godinés sé cerdhes Jagodiné, dhe zyrés sé pleqésisé

7- Roskoveci Qarkullues, zgjidhje té reja pér riciklim dhe ndarje né burim

8- Pérmirésimi i st. pompimit Suk Arapaj dhe pérmirésimi i rrjetit kullues

9- Ndértimi i bibliotekés sé re té qytetit.

10- Restaurimi i shkollés fillore “Rrahmen Dashi” Arapaj

11- Stabilmenbt-Linje zinxhir qé nga grumbullimi deri te ambalazhimi dhe krijimi i
Brand-it, "Vaji i Ullirit Roskovec"

12- Rritja e sigurisé sé argjenaturés pérgjat “lumit Seman”

13- Rikonstruksioni i ujésjellésit té Njésisé Administrative Kuman

14- Ndértimi i rrjetit KUZ , njésia Administrative Kuman

15- Ndértim i ujésjellésit té fshatit Ngjeqar, Njésia Administrative Kurjan.
16- Rikualifikim urban i géndrave té fshatrave.
17- Restaurimi i shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative Kurjan

18- Restaurimi i shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative
Kuman

19- Restaurimi i shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative Strum

20- Restaurimi i shtresave Asfaltike né rrugét e gytetit Roskovec

21- Sistemi fotovoltaik pér vetkonsum né stacionet e pompimit Metushaj, Jagodiné.
22- Sistem fotovoltaik pér ngrohje né godinat e arsimin parauniversitar.

23- Rijetezim i ambjenteve sportive né territorin e Bashkisé Roskovec.

24- Linjé pérpunimi té perimeve té fushés dhe pérpunim i produktit ndryshe.

25- Pérmirésimi i ujitjes né fshatin Suk 1,

26- Rehabilitimi i pérroit té Vidhishtés (pérgjat fshatit),

27- Rivitalizimi i pyllit té Luarit dhe parkut rekreativ

28- Krijimi i shtegut i bicikletave

29- Rikonstruksioni total i kishés sé Shén Gjergjit (Monument kulture)
30- Pyllézimin e ligenit té Kurjanit

31- Pyllézimi i brezit té gjelbér, Suk-Jagodiné- Marinéz.
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32- Krijimi i parkut zero karbon.

2. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit,Mjedisit dhe Proné€s pér

zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. _%_Q_Prot. Roskovec,mé_@,@L%%

VENDIM

NRS_ DATE XS . 0 2026

PER

“PiiR MIRATIM FONDESH SHTESE NE BUXHETIN E BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, neni 54 pika dh , t& ligjit Nr.68/2017
“Pgr financat e vetéqeverisjen vendore“neni 46 , t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né RSH” i ndryshuar neni 47 , t& udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis Nr.9 dat& 20.03.2018
“pgr procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, t&¢ VKB Nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit
pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026” shkresés sé Ministrisé s¢ Financave me Nr.1 8133/1 prot.,
daté 24.12.2025 si dhe materialeve t& sjellé nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit,Mjedisit dhe
Pronés dhe nga Drejtoria e Shérbimit Social; Késhilli i Bashkisg,

-VENDOSI :
I. T& miratohet fondi shtesé i akorduar pér bashking Roskovec prej 37,625,541 leke si transfert e pakushtézuar e
pérgjithshme dhe akordim nga fondi rezervé pér njésité e vetéqeverisjes vendore pér vitin 2025,pér shlyerje
detyrimesh t& prapambetura sipas pércaktimeve né aktin normativ dhe né shkresén pérkatése.

Shtohet:
1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

e Gr.00 TIT.01110 KAP.01 ART. 602 14,073,775  leké
e Gr.00 TIT.09120 KAP.01 ART. 602 2,479,174  leké
o Gr.00 TIT.08220 KAP.01 ART. 602 97,200  leké
e Gr.00 TIT.10430 KAP.01 ART. 602 976,392  leké
o Gr.00 TIT. 04520 KAP.01 ART.231 20,000,000 leké

TOTAL 37,625,541  leké
II. Té miratohet fondi shtesé i akorduar pér bashkiné Roskovec prej 1,023,000 leké nga Fondi Social pér vitin

2026:

Shtohet:
2. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

- Gr.13 TIT. 10430 KAP.01 ART. 606 1,023,000 leké
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III. Té miratojé alokimin e fondeve t& pérfituara nga Granti i Bazuar né Performancé (GBP) pér Bashkiné Roskovec
pér vitin 2025,me burim financimi nga Buxheti i Shtetit,sipas vendimit pérfundimtaré t€ Komisionit t€ Vlerésimit t&
Aplikimeve, né vlerén totale 5,828,911.82 leké,pér “Restaurimi i shkollés né fshatin Arapaj” me géllim pérmirésimin
e kushteve t& mésimdhénies dhe sigurisé sé nxénésve.Vlera e ploté e projektit &shté 9,828,912 leké me TVSH,nga ¢
cila 40.69% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht 4,000,000 leké e miratuar me VKB Nr. 71 daté
24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026” dhe 59.3% do t€
financohet nga Buxheti i Shtetit me vleré 5,828,911.82 leké.

Fondet e miratuara sipas pikés 3 t& kétij vendimi t& reflektohen né buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026, n€ programet
pérkatés si mé poshté.

Shtohet:
3. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

e Gr.00 TIT.09120 KAP.01 ART.231 5,828,911.82  leké

IV. Ngarkohet struktura pérgjegjése e Administratés s&€ Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.
V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



